
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Høring vedr. udkast til bekendtgørelse om tandpleje  
  

Indenrigs- og Sundhedsministeriet sender hermed vedlagte udkast til bekendtgørelse 

nr. 871 af 26 juni 2024 om tandpleje i høring.  

 

Formål 

Regeringen har den 1. november 2024 indgået en bred politisk aftale med alle 

Folketingets partier om en yderligere udvidelse af ordningen om tilskud til tandpleje, 

så flere patienter, der har fået betydelige tandproblemer som følge af deres sygdom 

eller behandling, har mulighed for at søge om det særlige tilskud til tandpleje efter 

sundhedslovens § 166.  

 

Regeringen har den 27. februar 2025 fremsat et lovforslag (Udvidelse af ordning om 

tilskud til tandpleje for udvalgte patientgrupper), der skal udmønte den politiske 

aftale. Lovforslaget forventes at træde i kraft den 1. juli 2025.  

 

Indhold 

Der lægges med de påtænkte ændringer af bekendtgørelse om tandpleje primært op 

til følgende: 

 

• Ordningen om tilskud til tandpleje for udvalgte patientgrupper 

(bekendtgørelsens kapitel 8) udvides til at omfatte tre nye patientgrupper:  

1) patienter, der er i fast behandling med psykofarmaka af typen tricykliske 

antidepressiva, hvor behandlingen har varet i seks måneder eller mere. 

2) patienter med en svær psykisk lidelse, der er i fast behandling med 

psykofarmaka, hvor behandlingen har varet i seks måneder eller mere.  

3) patienter med refluks efter operation med hel eller delvis fjernelse af 

lukkemusklen mellem spiserør og mavesæk. 

 

• Der indføres tilsvarende enkle visitationskriterier for de nye patientgrupper 

som er gældende for patientgrupperne i den nuværende ordning. 

 

• For de to nye patientgrupper, der er i behandling med psykofarmaka har 

regionerne mulighed for at tidsbegrænse tilskudsbevillingen. Samtidig 

præciseres det, at tidsbegrænsningen som minimum skal være 12 måneder. 

Dette præciseres også for de relevante patientgrupper i den allerede 

gældende ordning.  

 

De påtænkte ændringer er indarbejdet med rettelsesmarkeringer i den gældende 

bekendtgørelse.  

 

Ikrafttrædelse 

Den justerede bekendtgørelse forventes at træde i kraft den 1. juli 2025. Da der er 

tale om erhvervsrettet lovgivning skal bekendtgørelsen udstedes fire uger før 
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Side 2 

ikrafttrædelsen, hvorfor bekendtgørelsen sendes i høring før lovforslaget om 

udvidelse af ordning om tilskud til tandpleje er vedtaget.  

 

Anmodning om bemærkninger 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til 

udkastet til bekendtgørelse senest den 28. maj 2025. Bemærkningerne bedes 

fremsendes til Indenrigs- og Sundhedsministeriet på sum@sum.dk med kopi til 

msmj@sum.dk.  

 

Eventuelle spørgsmål vedrørende høringen kan rettes til Malthe Smith Jørgensen på 

msmj@sum.dk.  

  

Der vedlægges en fortegnende over hørte myndigheder og organisationer m.v.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Malthe Smith Jørgensen 
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